
01

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

JUSTIFICATIVA

Assunto: Aditivo de Prorrogação de Prazo
Contrato n" 00155/2019-CPL - Pregão Presencial N° 00040/2019
Contratada: ALICE DE SOUZA COSTA
Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de mão de obra em
bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de combustível, injeção
eletrônicas e similares.

Sr'. Prefeita:

O Contrato n° 00155/2019-CPL tem como objeto a Contratação de empresa no ramo
pertinente para serviços de mão de obra em bombas injetoras, bicos injetores, sistema de
alimentação de combustível, injeção eletrônicas e similares e o mesmo necessita ser
aditivado prazo por mais 12 (doze) meses a partir do vencimento do Contrato, ou seja, a
partir do dia 15 de Julho 2020.

Quanto ao aditamento de prazo dá-se devido ao fato, de os serviços não podem
sofrer interrupção, pois prejudicaria os serviços a serem executados.

E, assim sendo, é de suma importância a prorrogação de prazo para conclusão
mencionada devendo ser incorporado ao contrato já celebrado com a empresa.

Itapororoca - PB, 06 de Julho de 2020.

xecutivo de Transporte


